majalah yang terkemuka. 17

2. Sekilas Riwayat Pendidikan M. Quraish Shihab

Di desa Lotassalo, Rappang, Kabupaten Sidenreng Rappang, Sulawesi Selatan yang

berjarak sekitar 185 km dari kota Makasar, pada hari Rabu, 16 Februari 1944 M, bertepatan

dengan 22 Safar 1363 H. M. Quraish Shihab dilahirkan oleh ibu yang bernama Asma yang

bersuamikan Habib Abdurrahman bin Ali bin Abdurrahman Shihab. Setelah tamat dari

Sekolah Dasar (SD) pada usia 11 tahun, M. Quraish Shihab melanjutkan pendidikannya ke

SMP Muhammadiyah Makasar. Hanya setahun ia mengenyam pendidikan di sana, untuk